
Decreto Dirigenziale n. 127 del 05/05/2015

Dipartimento 54  -     Dipartimento dell'Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle

Politiche Culturali e delle Politiche Sociali

Direzione Generale 11 -  Per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche

Giovanili

Oggetto dell'Atto: 

Percorsi di Istruzione e Formazione Professionale - Presa d'atto, ai fini delle

Commissioni d'esame, dei corsi attivati,  nel triennio 2012/2015, in sussidiarieta'

integrativa dalle Istituzioni scolastiche- Rettifica

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che
con il DD 110 del 27/04/2015 la Regione Campania ha preso atto, ai fini delle Commissioni di esame,
dei corsi IeFP attivati nel triennio 32012/2015, in sussidiarietà integrativa dalle Istituzioni scolastiche; 

RILEVATO  che 
 in detto decreto, per mero errore materiale, dopo il punto 4 è stata inserita impropriamente la dicitura
"che il numero dei candidati esterni ammessi a sostenere l'esame di qualifica di operatore professionale
dei  percorsi  di  Istruzione e Formazione Professionale non possa superare il  50 % del  numero dei
candidati interni"; 

RITENUTO
di dover cancellare  il punto 5) al fine di non ingenerare confusione;

Alla  stregua dell’istruttoria  compiuta dalla  UOD 02 della  Direzione per  l'Istruzione,  la  Formazione,  il
Lavoro e le politiche Giovanili  e sulla scorta della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa
dal Dirigente della stessa;

DECRETA

Per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato:

1. di  cancellare il  punto 5)  e di  confermare che,  in  caso di  ammissione di  candidati  esterni,  le

Istituzioni Scolastiche non potranno richiedere commissioni aggiuntive, rispetto al numero di corsi
riconosciuti con il Decreto Dirigenziale 110 del 27/04/2015 e, pertanto, il numero dei candidati
esterni ammessi a sostenere l'esame di qualifica dovrà essere necessariamente contenuto, ed, in
ogni caso,  non superare il 30% degli allievi interni, per la qualifica professionale oggetto di
accertamento;

2. di  trasmettere il  presente atto alla  UOD competente per  la  stampa sul  BURC,  all'Assessore

all'Istruzione,  Educazione  permanente  e  Promozione  culturale,  all'Assessore  al  Lavoro,
Formazione e Orientamento Professionale, al Capo del Dipartimento per l’Istruzione, la Ricerca,
il Lavoro, le Politiche Culturali e le Politiche Sociali, alla U.O.D. per Istruzione, alla U.O.D. per
Formazione Professionale, all'ARLAS, alle UOD Servizi Territoriali Provinciali;

3. di dare mandato al Dirigente della UOD per  Istruzione, di trasmettere il presente decreto all' USR
Campania, per quanto di  competenza;

4. di  stabilire  che  la  pubblicazione  del  presente  decreto  sul  B.U.R.C.  vale  come  notifica  alle
Istituzioni Scolastiche interessate.

ODDATI                              

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015


	BURC n. 30 del  11 Maggio 2015

